UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
____________________________________

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________

Hải Phòng, ngày          tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo Cờ Tổ quốc chào mừng những ngày lễ lớn trong tháng 5 và

Kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025)

Triển khai thực hiện các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố: số

294/KHUBND và số 295/KH-UBND ngày 27/12/2024 về việc tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ -

Hải Phòng năm 2025; Căn cứ Hướng dẫn số 04-HD/BTGDVTU ngày 28/3/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 70 năm

Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025) và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ -

Hải Phòng 2025; Căn cứ Thông báo số 40/TB-SVHTTDL ngày 21/4/2025 của

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc treo Cờ Tổ quốc chào mừng những

ngày lễ lớn trong tháng 5 và Kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng

(13/5/1955-13/5/2025);

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng như sau:

1. Tại trụ sở, nơi làm việc của các cơ quan, đơn vị, trường học... trên địa

bàn thành phố treo Cờ Tổ quốc trong các ngày từ ngày 28 tháng 4 năm 2025 đến

hết ngày 20 tháng 5 năm 2025.

2. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng Hướng dẫn số

3420/HDBVHTTDL ngày 02 tháng 10 năm 2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ

Chí Minh. Việc treo cờ Đảng cùng cờ Tổ quốc thực hiện theo Hướng dẫn số

105-HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện

Quy định của ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ

Đảng (gửi kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, cơ sở giáo dục căn cứ hướng

dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Trường THPT; PT nhiều cấp;

- Phòng GD&ĐT quận/huyện/TP. Thuỷ Nguyên;

- Đơn vị trực thuộc (bao gồm cơ sở dạy nghề);

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

2

		2025-04-24T14:53:06+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:01:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:01:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:01:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:01:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!